
 

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “BATTIPAGLIA SALVEMINI”  Via Ravenna – 84091 Battipaglia 

(SA)      Tel. 0828/343888-Fax:0828616952 - Cod.mecc.SAIC8AS00N   Cod. Fiscale: 91050610657 

Regione Campania – UOD Istruzione, Centro Direzionale Isola A/6 – Napoli 
calendariscolastici@pec.regione.campania.it 

All’USR CAMPANIA  

Via Ponte della Maddalena 55 

All’USP Salerno 

Comune di Battipaglia 

Alle famiglie 

All’ Albo 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO PER ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 

A.S 2023-2024 

 Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto del 20 Giugno 2023 

Il giorno 20 giugno 2023 alle ore 16.00 si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto per discutere i seguenti 

punti all’o.d.g.: 

1) LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE; 

2) Adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio 2023-2024 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/16; 

3) conferma criteri assegnazione docenti alle classi e formazione classi 
 
4) Discarico inventariale;  

 
5) Verifica attuazione PROGRAMMA ANNUALE art. 10 D.I 129/2018 

6) Ratifica avvio progetto PONY 2 

7) Calendario Scolastico Regionale Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023 

8) varie ed eventuali;  

  Il Presidente constatato il numero legale dei partecipanti dichiara aperta la seduta e lascia la parola al 

segretario verbalizzante ins. Mariantonietta Boffa per la lettura del verbale della seduta precedente.         

DIRIGENTE Concetta Saviello x  

COMPONENTE DOCENTI Boffa Mariantonietta  x  

Cuoco Carla  x  

Bottiglieri Speranza  x  

Di Vece Maria Anna  x 
 

Porpora Silvana   x 

ISTITUTO COMPRENSIVO BATTIPAGLIA - C.F. 91050610657 C.M. SAIC8AS00N - A4FC6C6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. C. BATTIPAGLIA 'SALVEMINI' - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004186/U del 16/07/2023 18:12II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:calendariscolastici@pec.regione.campania.it


 

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “BATTIPAGLIA SALVEMINI”  Via Ravenna – 84091 Battipaglia 

(SA)      Tel. 0828/343888-Fax:0828616952 - Cod.mecc.SAIC8AS00N   Cod. Fiscale: 91050610657 

 

DELIBERA n. 107 

                                                                  IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

SENTITO il Dirigente Scolastico;  

SENTITI i consiglieri nella componente del personale scolastico e dei genitori;  

VISTO all’art 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023  

.Delibera 107  ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO del 20 GIUGNO 2023;  

                                                                              DELIBERA  

all’unanimità dei consensi il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a.s 2023-2024.  

Punto n.7 Delibera n.107 Calendario Scolastico Regionale Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 

04/05/2023 Si espone  il Calendario regionale n.249 del 04/05/2023. Il Consiglio d’Istituto decide 

all’unanimità di adeguarsi al calendario scolastico 2023-2024. L’ inizio delle attività didattiche è fissato per 

mercoledì 13 settembre 2023 e il termine sabato 8 giugno 2024 per la scuola primaria e secondaria e 30 

giugno 2024 per la scuola dell’infanzia. Si delibera per le relative sospensioni, ivi incluse quelle derivanti da 

festività nazionali fissate dalla normativa statale, nonché il numero dei giorni complessivi di lezione, al netto 

dei giorni di sospensione, pari a 204 per la scuola primaria e secondaria. Si delibera la sospensione delle 

attività didattiche nei giorni 3 novembre 2023 ,2 e 3 maggio 2024.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Concetta Saviello 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                              del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

Auletta Ornella  x  

Scorziello Giovanni  x 

COMPONENTE 
GENITORI 

Molinari Salvatore  x  

Lavorante Dora  x  

Zara Fabiola Maria 
Matilde 

x  

Maruottolo Rosa  x 

Russo Antonio   x 

De Stefano Ermenegildo   x 

 Concilio Michela  x  

Mancaniello Gianluca x  

COMPONENTE ATA  Torsiello Assunta x 
 



 

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “BATTIPAGLIA SALVEMINI”  Via Ravenna – 84091 Battipaglia 

(SA)      Tel. 0828/343888-Fax:0828616952 - Cod.mecc.SAIC8AS00N   Cod. Fiscale: 91050610657 

 


